
376 – São Paulo, 133 (31) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 14 de fevereiro de 2023

 BOA ESPERANÇA DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA 
DO SUL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023 - PROCESSO Nº 20/2023
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Estado de 

São Paulo, torna público para o conhecimento de quem possa 
interessar, que no dia 06 de Março de 2023, às 09h00 min, na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Setor 
de Compras e Licitações, situada na Praça João Pessoa, nº 
409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, será realizado processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial de nº 13/2023, aberto 
através do Processo nº 20/2023, tendo como objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA REDE PÚBLICA 
DE SAUDE E MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA O 
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, conforme especi-
ficações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. O 
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados 
ou consultados no Paço Municipal na Sala de Licitações, situado 
à Praça João Pessoa, 409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, no 
horário normal de expediente, de segunda a sexta feira, das 
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min, baixado 
gratuitamente através do endereço de eletrônico www.boaes-
peranca.sp.gov.br e através do e-mail licitacao@boaesperanca.
sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através do telefone 
PABX (16) 3326-4020 ou ainda através do e-mail: licitacao@
boaesperanca.sp.gov.br.

Boa Esperança do Sul, em 13 de Fevereiro de 2023.
JOSÉ MANOEL DE SOUZA - Prefeito Municipal
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023 - PROCESSO Nº 21/2023
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Estado de 

São Paulo, torna público para o conhecimento de quem possa 
interessar, que no dia 08 de Março de 2023, às 09h00 min, na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Setor 
de Compras e Licitações, situado na Praça João Pessoa, nº 
409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, será realizado processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial, de nº 14/2023, aberto 
através do Processo nº 21/2023, tendo como objeto o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DESTINADOS À CASA ABRIGO DO 
MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, conforme especifi-
cações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. O 
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados 
ou consultados no Paço Municipal na Sala de Licitações, situado 
à Praça João Pessoa, 409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, no 
horário normal de expediente, de segunda a sexta feira, das 
08h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min, baixado 
gratuitamente através do endereço de eletrônico www.boaes-
peranca.sp.gov.br e através do e-mail: licitacao@boaesperanca.
sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através do telefone 
PABX (16) 3326-4020 ou ainda através do e-mail: licitacao@
boaesperanca.sp.gov.br.

Boa Esperança do Sul, aos 13 de Fevereiro de 2023.
JOSÉ MANOEL DE SOUZA - Prefeito Municipal
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023 - PROCESSO Nº 22/2023
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Estado de 

São Paulo, torna público para o conhecimento de quem possa 
interessar, que no dia 09 de Março de 2023, às 09h00 min, na 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL, Setor 
de Compras e Licitações, situada na Praça João Pessoa, nº 
409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, será realizado processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial, de nº 15/2023, aberto 
através do Processo nº 22/2023, tendo como objeto o REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PARA TRATAMENTO DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO DE 
ACORDO COM A PORTARIA MS Nº 2914 DE 12/12/2011 PARA 
O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, conforme espe-
cificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. 
O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados 
ou consultados no Paço Municipal na Sala de Licitações, situado 
à Praça João Pessoa, 409, Centro, Boa Esperança do Sul/SP, 
no horário normal de expediente, de segunda a sexta feira, 
das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min, 
ou baixado gratuitamente através do endereço de eletrônico 
www.boaesperanca.sp.gov.br e através do e-mail licitacao@
boaesperanca.sp.gov.br. Informações podem ser obtidas através 
do telefone PABX (16) 3326-4020 ou ainda através do e-mail: 
licitacao@boaesperanca.sp.gov.br.

Boa Esperança do Sul, aos 13 de Março de 2023.
JOSÉ MANOEL DE SOUZA - Prefeito Municipal

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022
AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES
DIANTE DA ENTREGA DOS ENVELOPES DOS INTERESSADOS 

EM PARTICIPAR DO CHAMAMENTO PUBLICO 06/2022,CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETA-
MENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL. A COPEL INFORMA QUE FICA ESTABELECIDA 
A DATA DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 AS 09:00 PARA ABER-
TURA DOS ENVELOPES. PREFEITURA DE BOITUVA, EM 13 DE 
FEVEREIRO DE 2023. COPEL.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO
A PREFEITURA DE BOITUVA, por meio do Fundo Social 

de Solidariedade de Boituva, torna público convite para que 
empresas interessadas no ramo de equipamentos ortopédicos. 
Justifica-se atender as emendas impositivas nº 53 e nº 111 - do 
projeto de lei 30/2022 para expansão do Projeto mãos soli-
dárias. As empresas interessadas poderão solicitar o termo de 
referências, e encaminhar cotação através do e-mail: compras.
fundosocial@boituva.sp.gov.br, no período compreendido entre 
14.02.2023 a 24.02.2023, em horário comercial. Eventuais 
dúvidas poderão ser sanadas pelo mesmo endereço eletrônico 
ou no telefone (15) 3363-6646. Boituva, 13 de Fevereiro de 2023

 BOTUCATU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA nº 003/2022 – PROCESSO n° 

71.621/2022
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2.022 PARA AQUISI-

ÇÃO DE ALIMENTOS DE AGRICULTORES FAMILIAR E EMPREEN-
DEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº. 
11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE RELATIVAS AO PNAE., 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 01 DE 
MARÇO DE 2023 - HORÁRIO: 09:00 HORAS.

Nº; Produto; Quant.; Unid. 01; Abacate Geada, de primeira, 
apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo 
ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem 
danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. 
Pesando de 500 grs a 1 kg; 3.000; Kg. 02; Abobrinha, de primeira, 
apresentando tamanho uniforme, de suficientemente desenvol-
vido, estando livre de enfermidades, defeitos graves que alterem 
a conformação e aparência, sem danos físicos e mecânicos 

aos interessados no site oficial do município: www.bebedouro.
sp.gov.br e na plataforma de Pregão Eletrônico BBMNET no site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores informações através do 
telefone (17) 3345 9100 – Ramal 9116 ou pelo e-mail: licita-
cao@bebedouro.sp.gov.br

Bebedouro/SP., 13 de fevereiro de 2023.
TIAGO AMBRÓSIO ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Extrato de Contrato 02/2023
Processo 01/2023 Edital 01/2022 Pregão Eletrônico 01/2023
Objeto lote 02: reparação e conservação de pavimento 

asfáltico em vias públicas em diversos locais dentro do municí-
pio, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de 
Referência e demais Anexos que integram o Edital.

Contratada: Thales A. C. Silva Eireli ME
Valor: Lote 02: R$ 984.000,00
Vigência: 10/02/2023 a 09/02/2024
Bebedouro/SP, 13 de Fevereiro de 2023.
Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

 BIRIGUI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

 EDITAL Nº 06/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022
MANIFESTAÇÃO AO RECURSO
Após análise do Recurso Administrativo interposto pela 

Recorrente QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI, quanto 
a sua desclassificação nas amostras dos itens nº 01, 02, 15 e 
16. Não havendo Contrarrazões, o Pregoeiro, cumpre a deci-
são da Secretaria Requisitante, através do Ofício nº 37/2023/
DPDME, pelo IMPROVIMENTO do presente Recurso Adminis-
trativo, mantendo-se a DESCLASSIFICAÇÃO da Recorrente para 
os itens supramencionados. Em sequência serão convocadas 
as próximas classificadas para apresentação de amostras e 
documentos técnicos dos respectivos itens. Referente ao Pregão 
Presencial nº 45/2022. A manifestação, com as considerações, 
serão disponibilizadas no sítio eletrônico www.birigui.sp.gov.br. 
Melhores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de 
Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera, 
nº 1.155 – Jardim Morumbi. Birigui-SP, 13/02/2023. Danilo Boa 
Sorte de Oliveira, Pregoeiro Oficial.

 BIRITIBA-MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA-MIRIM

 AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público, que se encontra aberto o Pregão 
Presencial nº 10/23 , referente à aquisição de cestas básicas para 
atendimento as famílias referenciadas do cras e creas por um 
período de 12 (doze) meses, que se realizará no dia 01/03/23, 
às 09h00min, junto à respectiva Secretaria Municipal Adjunta 
de Compras – Sala de Reuniões, situada na Rua Gildo Sevalli, 
nº 390, Centro, Biritiba Mirim/SP. O edital poderá ser retirado 
pelo link: http://177.139.137.221/portal-transparencia/licitacoes. 
Informações/esclarecimentos poderão ser obtidos através do 
e-mail: compras@biritibamirim.sp.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público, que se encontra aberto o Pregão Pre-
sencial nº 11/23 , referente à aquisição de aparelhos televisores 
do tipo smart tv para uso nas unidades de saúde do município, 
que se realizará no dia 02/03/23, às 09h00min, junto à respecti-
va Secretaria Municipal Adjunta de Compras – Sala de Reuniões, 
situada na Rua Gildo Sevalli, nº 390, Centro, Biritiba Mirim/SP. 
O edital poderá ser retirado pelo link: http://177.139.137.221/
portal-transparencia/licitacoes. Informações/esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do e-mail: compras@biritibamirim.
sp.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 96/2022
Contratado: Embras – Empresa Brasileira de Tecnologia Ltda
Objeto: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços de licenciamento de uso de sistemas informati-
zados, destinados à gestão pública, sistema SIAFIC.

Valor: R$ 739.900,00 (setecentos e trinta e nove mil e 
novecentos reais)

Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 04/01/2023
Modalidade: Pregão Presencial nº 39/2022
Processo n.º 3190/2022
CONTRATO Nº 02/23
Contratado: Banco Bradesco S.A.
Objeto: Credenciamento de instituição financeira para 

prrestação de serviços de recolhimento de tributos e demais 
receitas públicas municipais, através de GAM-Guia de Arrecada-
ção Municipal em padrão FEBRABAN.

Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 10/02/23
Modalidade: Chamada Pública nº 02/2022
Processo n.º 0934/2022
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 03 AO CONTRATO Nº 04/20
Contratado: José Maria de Siqueira.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) 

meses, ou seja, até 10/02/24, valor mensal de R$ 1.407,00 (hum 
mil quatrocentos e sete reais) totalizando R$ 16.884,00 (dezes-
seis mil oitocentos e oitenta e quatro reais) ao contrato original.

Data: 10/02/2023
Modalidade: Dispensa nº 20/2019
Processo n.º 5091/2022
TERMO ADITIVO N.º 01 AO CONTRATO Nº 12/22
Contratado: Gama-Consultoria em Gestão Pública Eireli.
Objeto: Rescisão Contratual.
Data: 13/02/23
Modalidade: Pregão Presencial nº 08/2022
Processo n.º 0069/2023
AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023
PROCESSO(S): 3848/2022
OBJETO: “Contratação de empresa especializada em servi-

ços de engenharia para elaboração de plano de encerramento de 
área publica municipal (Pátio Municipal)”.

O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 
atribuições, torna público, a Adjudicação e Homologação do pro-
cesso licitatório em epígrafre, em 13/02/2023, à empresa: Venner 
Engenharia e Consultoria Ambiental Ltda - EPP, com o valor de 
R$ 153.192,87 (cento e cinquenta e três mil cento e noventa e 
dois reais e oitenta e sete centavos).

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023
PROCESSO(S): 5519/2022
OBJETO: “Aquisição de 01 (um) veículo tipo minivan, zero 

km, destinado à Secretaria Municipal de Saúde”.
O Prefeito do Município de Biritiba Mirim, no uso de suas 

atribuições, torna público, a Adjudicação e Homologação do 
processo licitatório em epígrafre, em 13/02/2023, à empresa: 4N 
Comércio de Mercadorias Litda, com o valor de R$ 142.900,00 
(cento e quarenta e dois mil e novecentos reais).

Biritiba Mirim, 13 de fevereiro de 2023.
Carlos Alberto Taino Junior.
Prefeito

so de licitação na modalidade Concorrência que recebeu o nº 
09/22, objetivando a contratação de empresa espec. p/ o fornec. 
de materiais, mão de obra e dir. técnica p/ construção de alam-
brado externo na Emeb Esther Vianna Bologna; Bts,13.02.2023 
– Victor Hugo Junqueira – Sec. Municipal de Educação.

 Processo de Inexigibilidade nº 01/23
A Prefeitura da Estância Turística de Batatais, neste ato 

legalmente representada pela sua Secretária Municipal de Cul-
tura e Turismo, a senhora Paula Simões Machado, RATIFICA, nos 
termos do artigo 25 “caput” e inciso III, c.c. o parágrafo único 
do artigo 26, da Lei Federal 8.666/93 e respectivas alterações, 
o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 01/23, para a 
realização de show com a Banda Lemon, da empresa Banda 
Lemon Produções Artísticas e fonográficas Ltda, no valor total de 
R$12.000,00 (doze mil reais), conforme parecer e informações 
constantes no processo. Bts, 13.02.23. Paula Simões Machado – 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo.

 Processo de Inexigibilidade nº 02/23
A Prefeitura da Estância Turística de Batatais, neste ato 

legalmente representada pela sua Secretária Municipal de Cul-
tura e Turismo, a senhora Paula Simões Machado, RATIFICA, nos 
termos do artigo 25 “caput” e inciso III, c.c. o parágrafo único 
do artigo 26, da Lei Federal 8.666/93 e respectivas alterações, 
o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 02/23, para a 
realização de show com a Banda Tequila na Mesa, da empresa 
Rel Produções e eventos Ltda, no valor total de R$11.000,00 
(onze mil reais), conforme parecer e informações constantes 
no processo. Bts, 13.02.23. Paula Simões Machado – Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo.

 Processo de Inexigibilidade nº 03/23
A Prefeitura da Estância Turística de Batatais, neste ato 

legalmente representada pela sua Secretária Municipal de Cul-
tura e Turismo, a senhora Paula Simões Machado, RATIFICA, nos 
termos do artigo 25 “caput” e inciso III, c.c. o parágrafo único 
do artigo 26, da Lei Federal 8.666/93 e respectivas alterações, o 
processo de Inexigibilidade de Licitação nº 03/23, para a reali-
zação de show com a Banda Ana, da empresa Mateus Augusto 
do Nascimento Mei, no valor total de R$1.250,00 (mil duzentos 
e cinquenta reais), conforme parecer e informações constantes 
no processo. Bts, 13.02.23. Paula Simões Machado – Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo.

 Aviso de Anulação de Edital- Licitação
A Prefeitura de Batatais torna público, a ANULAÇÃO do 

edital/licitação da modalidade Pregão Eletrônico Nº 78/2022, 
que tem como objeto contratação de empresa especializada 
para fornecimento de solução informatizada de gestão de saúde 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Batatais. 09.02.2023 – Bruna Francielle Toneti – Secretária 
Municipal de Saúde.

 BAURU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

 NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Edital nº 
043/2023 - Processo nº 151.856/2022 – Modalidade: Concor-
rência Pública nº 003/2023 - TIPO MAIOR OFERTA – Objeto: 
CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, NO INTERIOR DO 
ZOOLÓGICO MUNICIPAL, COM ONEROSIDADE, DESTINADO 
À COMERCIALIZAÇÃO DE SOUVENIRES COM A LOGOMARCA 
ZOO - Interessado: Secretaria Municipal do Meio Ambiente. 
Para ser admitida a presente Concorrência, deverá o interessado 
entregar na Secretaria da Administração, sito na Praça das Cere-
jeiras, 1-59, 2º andar – Vila Noemy, na cidade de Bauru/SP - CEP. 
17014-500, até o horário da sessão, que será às 09h30 do dia 
17/03/2023, os envelopes a que se refere o item VIII do Edital. 
O edital de licitação poderá ser adquirido junto à Secretaria 
de Administração/Divisão de Licitações, até o dia 16/03/2023, 
na Praça das Cerejeiras, 1-59 – 2º andar, a partir da primeira 
publicação do presente, no horário das 08h às 12h e das 13h às 
17h e fones (14) 3235-1337 ou (14) 3235-1077 ou através de 
download gratuito no site www.bauru.sp.gov.br.

Bauru, 13/02/2023 – Edimerson Agnelo da Silva – Diretor 
Substituto da Divisão de Licitações.

 NOTIFICAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Edital nº 
049/2023 – Processo nº 168.822/2022 – Modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 003/2023 - do tipo MENOR PREÇO POR ITEM 
– AMPLA PARTICIPAÇÃO - Objeto: AQUISIÇÃO DE 800 (OITO-
CENTAS) TONELADAS DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR2C, ATRAVÉS 
DE DISTRIBUIDORAS DE ASFALTO AUTORIZADAS AO EXERCÍCIO 
DA ATIVIDADE PELA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS 
NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS-ANP, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO III DO EDITAL- Interessada: 
Secretaria Municipal de Obras. Data do Recebimento das pro-
postas: até as 10h30min do dia 02/03/2023. Abertura da Sessão: 
02/03/2023 às 10h30min. Informações e edital na Secretaria 
de Administração/Divisão de Licitações, sito na Praça das Cere-
jeiras, 1-59, Vila Noemy – 2º andar, sala 10 - CEP. 17.014-500 
– Bauru/SP, no horário das 08h às 12h e das 13h às 17h e fones 
(14) 3235-1113 ou através de download gratuito no site www.
bauru.sp.gov.br ou através do site www.bec.sp.gov.br - Oferta 
de Compra: 820900801002023OC00076, onde se realizará a 
sessão de pregão eletrônico, com os licitantes devidamente 
credenciados.

Bauru, 13/02/2023 – Edimerson Agnelo da Silva – Diretor 
Substituto da Divisão de Licitações.

 BEBEDOURO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, mediante o 

Presidente da Comissão Municipal de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados, que realizará as seguintes 
licitações:

EDITAL Nº 02/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) unidade de Viatura Ope-

racional (VO) Ano de Fabricação/Modelo 2023 ou superior, e 
01 (uma) unidade de Viatura para Transporte Pessoal (TP) Ano 
de Fabricação/Modelo 2023 ou superior, para utilização do 
efetivo operacional e administrativo do Pelotão de Bombeiros 
de Bebedouro.

28/02/2023 às 13h00 - Início do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

02/03/2023 às 13h29 - Fim do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

02/03/2023 às 13h30 - Abertura e Avaliação das Propostas 
e Documentos de Habilitação

Tão logo encerrada a abertura e avaliação das propostas - 
Abertura e Disputa de Lances

EDITAL Nº 03/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) unidade de sistema de 

combate à incêndio para pick up, para emprego em ocorrências 
emergenciais no Pelotão de Bombeiros de Bebedouro.

28/02/2023 às 13h00 - Início do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

03/03/2023 às 13h29 - Fim do Recebimento das Propostas 
e Documentos de Habilitação

03/03/2023 às 13h30 - Abertura e Avaliação das Propostas 
e Documentos de Habilitação

Tão logo encerrada a abertura e avaliação das propostas - 
Abertura e Disputa de Lances

IMPORTANTE:
Local dos eventos supra: www.bbmnetlicitacoes.com.br 

“Acesso Identificado no link – licitações públicas”. Para todas 
as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF). Os editais e seus respectivos anexos serão disponibilizados 

TA NO PAÇO MUNICIPAL - CENTRO. A Comissão Permanente 
de Licitações COMUNICA que o prosseguimento dos trabalhos 
e abertura dos envelopes 02 Proposta Comercial será realizada 
no dia 15/02/2023 às 08:30 horas, na Secretaria de Obras, loca-
lizada Avenida 26 de Março, 1057 – Jardim São Pedro/Centro 
– Barueri/SP. RENE AP. DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

PROSSEGUIMENTO – TOMADA DE PREÇOS - SO Nº. 
067/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFOR-
MA DO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E LAZER 
HERCÍLIA DA SILVA BARBOSA – PARQUE IMPERIAL. A Comissão 
Permanente de Licitações COMUNICA que o prosseguimento 
dos trabalhos e abertura dos envelopes 02 Proposta Comercial 
será realizada no dia 15/02/2023 às 08:45 horas, na Secretaria 
de Obras, localizada Avenida 26 de Março, 1057 – Jardim São 
Pedro/Centro – Barueri/SP. RENE AP. DA SILVA - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

PROSSEGUIMENTO – TOMADA DE PREÇOS - SO Nº. 
068/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REFORMA DA PRAÇA GERALDO REZENDE DE LIMA - ALDEIA DE 
BARUERI. A Comissão Permanente de Licitações COMUNICA que 
o prosseguimento dos trabalhos e abertura dos envelopes 02 
Proposta Comercial será realizada no dia 15/02/2023 às 09:00 
horas, na Secretaria de Obras, localizada Avenida 26 de Março, 
1057 – Jardim São Pedro/Centro – Barueri/SP. RENE AP. DA SILVA 
- PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA – SO Nº. 043/2022 – OBJETO: REFORMA GERAL NA EMM 
MARIA JOSÉ DAMASCENO DOS SANTOS - VILA BOA VISTA. Fica 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO o presente certame a favor da 
empresa: LLR CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; por ter ofertado os 
menores preços e atendido todas as exigências editalícias. – 
JOSÉ ROBERTO PITERI – SECRETARIO DE OBRAS.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - 
SO Nº. 052/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
DEMOLIÇÃO DA QUADRA DA MATERNAL WANDEIR RIBEIRO - 
VILA SÃO LUIZ. Fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO o presente 
certame a favor da empresa: MACOR ENGENHARIA, CONSTRU-
ÇÕES E COMERCIO LTDA; por ter ofertado os menores preços e 
atendido todas as exigências editalícias. – JOSÉ ROBERTO PITERI 
– SECRETARIO DE OBRAS.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - 
SO Nº. 054/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REVISÃO DA COBERTURA, CAIXILHOS E READEQUAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES LUIZ 
MARIA BARLETTA - CENTRO. Fica HOMOLOGADO e ADJUDICA-
DO o presente certame a favor da empresa: SENA SERVIÇOS DE 
APOIO EMPRESARIAL LTDA. - ME; por ter ofertado os menores 
preços e atendido todas as exigências editalícias. – JOSÉ ROBER-
TO PITERI – SECRETARIO DE OBRAS.

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - 
SO Nº. 062/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REFORMA DA CAPELA NOSSA SENHORA DA ESCADA - ALDEIA 
DE BARUERI. Fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO o presente 
certame a favor da empresa: YES ENGENHARIA LTDA. – ME; por 
ter ofertado os menores preços e atendido todas as exigências 
editalícias. – JOSÉ ROBERTO PITERI – SECRETARIO DE OBRAS.

CLASSIFICAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA – SO Nº. 
045/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA ALARGAMENTO DO LEITO CARROÇÁVEL DE 
TRECHO DA AVENIDA ALPHAVILLE - DEZOITO DO FORTE EMPRE-
SARIAL. A Comissão Permanente de Licitações, resolve CLAS-
SIFICAR as Proponentes habilitadas, participantes do Certame 
Licitatório, por terem ofertado os seus preços e cumprido todas 
as exigências editalícias. Fica concedido o prazo recursal na 
forma da Lei. RENÊ AP. DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÕES.

CLASSIFICAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA – SO Nº. 
046/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE VIA DE LIGAÇÃO ENTRE AS RUAS LUIZA 
DONIZETTI S. LIMA, RUA JOAQUIM M. DOS SANTOS, VIELA RIO 
DO CARMO, VIELA RIO PIRANGA E RUA RIO DOCE – JARDIM 
CALIFÓRNIA. A Comissão Permanente de Licitações, resolve 
CLASSIFICAR as Proponentes habilitadas, participantes do Cer-
tame Licitatório, por terem ofertado os seus preços e cumprido 
todas as exigências editalícias. Fica concedido o prazo recursal 
na forma da Lei. RENÊ AP. DA SILVA - PRESIDENTE DA COMIS-
SÃO DE LICITAÇÕES.

CLASSIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - SO Nº. 058/2022 
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPAROS DA 
INFILTRAÇÃO DA MATERNAL CLEIDE RODRIGUES FAGUNDES. 
A Comissão Permanente de Licitações, resolve CLASSIFICAR as 
Proponentes habilitadas, participantes do Certame Licitatório, 
por terem ofertado os seus preços e cumprido todas as exigên-
cias editalícias. Fica concedido o prazo recursal na forma da Lei. 
RENÊ AP. DA SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

Extrato do Contrato SO nº 042/2023 - Contratante: Prefei-
tura do Município de Barueri - Contratada: CONSTRUTORA ROY 
LTDA. – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRU-
ÇÃO DE CICLOVIA E CICLOFAIXA INTERLIGANDO OS BAIRROS 
ALDEIA DE BARUERI, JARDIM MARIA HELENA, PARQUE VIANA, 
JARDIM PAULISTA E VOTUPOCA. - R$ 3.185.055,48 - Dotações: 
02.06.01.15.451.0017.1002 - 4490.51 - DR 01: 3.185.055,48. 
- Vigência: 90 (noventa) dias - Assinatura: 13/02/2023. CON-
CORRÊNCIA DE PÚBLICA Nº 038/2022 - SECRETÁRIO DE OBRAS 
– JOSÉ ROBERTO PITERI.

Extrato do TERMO ADITIVO: Contrato SO nº 043/2023 - 1º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO SO Nº 208/2022 
- Contratante: Prefeitura do Município de Barueri - Contratada: 
CÓDIGO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. - Objeto: REFOR-
MA GERAL NA EMEF PROFESSORA DALVA FOGAÇA - JARDIM 
SILVEIRA. - Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, o 
prazo a que alude a Cláusula II.1 do Contrato SO nº 208/2022. 
- Assinatura: 13/02/2023. - Concorrência Pública nº 017/2022 - 
SECRETÁRIO DE OBRAS – JOSÉ ROBERTO PITERI.

 CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI

 TERMO DE ADITAMENTO N. 003 DO CONTRATO 018/2023. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARUERI. CONTRATA-
DA: COMBULUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PETRÓLEO 
LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual, tendo em vista 
o saldo remanescente no valor de R$ 1.542,35. PRAZO: 03 
MESES. ASSINATURA: 06/02/2023.

Barueri, 13/02/2023 – ANTONIO FURLAN FILHO – Presi-
dente.

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 Comunicado abertura de envelopes propostas – Concor-
rência nº 11/2022

A Pref. de Batatais torna público para conhecimentos dos 
interessados, que a abertura dos envelopes nº 02 – Proposta de 
Preços, da licitação supramencionada cujo objeto é a contrata-
ção de empresa espec. para o forn.de materiais, mão de obra e 
direção técnica para recapeamento asfáltico das ruas dos bairros 
Pq Simara, Pq Sta Rita e Jardim Elena, ocorrerá no dia 14 de 
fevereiro de 2023 às 10h30min, na sede da Divisão de Compras 
e Licitações – à Tva. Intendente Vigilato, 222. Bts, 13.02.2023 – 
Frank Colombini – P.C.L.

 Aviso de adjudicação e homologação – Concorrência 
09/2022

Leva-se ao conhecimento de interessados que a Concorrên-
cia nº 09/22 foi adjudicada à empresa: “D’ Almeida Construtora 
e Assessoria Eireli”, com sede na Rua Ceará , nº 880, Baixada, 
São Joaquim da Barra - SP, o item nº 1, no valor total de R$ 
251.397,25, nos termos do edital. Homologo o presente proces-

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 14/02/2023 05:11:06.
Nº de Série do Certificado: 1EF40FFE7C3812F5A90F16381DF8B8CE7FA7D452
[ Ticket: 50458395 ] - www.imprensaoficial.com.br

Usuario
Realce


